

**Bela Invest ApS**

**Skanderborgvej 205, 1.tv., 8260 Viby J**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 27 08 59 38**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2024.

---

Lars Dybdahl  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bela Invest ApS Skanderborgvej 205, 1.tv. 8260 Viby J  Telefon: 20 85 05 94  CVR-nr.: 27 08 59 38 Stiftet: 28. marts 2003 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Lars Dybdahl
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 1. februar 2024 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af investeringsejendomme, som omfatter erhvervs- og beboelseslejemål.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdien, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommenes budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jvf. omtalen heraf i beskrivelsen under notent om investeringsejendomme. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Selskabets aktivitet omfatter endvidere handel og investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 574 t.kr. mod 307 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 360 t.kr. mod 164 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>573.501</b>	<b>306.513</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	199.713	748.754
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>773.214</b>	<b>1.055.267</b>
Andre finansielle indtægter	554.115	831.201
2 Øvrige finansielle omkostninger	-865.577	-1.676.096
<b>Resultat før skat</b>	<b>461.752</b>	<b>210.372</b>
3 Skat af årets resultat	-101.579	-46.451
<b>Årets resultat</b>	<b>360.173</b>	<b>163.921</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	238.173	46.121
<b>Disponeret i alt</b>	<b>360.173</b>	<b>163.921</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	13.530.000	13.300.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.530.000</u>	<u>13.300.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.530.000</u></b>	<b><u>13.300.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	9.000
	Andre tilgodehavender	14.222	0
	Periodeafgrænsningsposter	159.577	320.362
	Tilgodehavender i alt	<u>173.799</u>	<u>329.362</u>
	Andre værdipapirer	<u>6.670.037</u>	<u>11.741.188</u>
	Værdipapirer i alt	<u>6.670.037</u>	<u>11.741.188</u>
	Likvide beholdninger	<u>73.506</u>	<u>51.787</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.917.342</u></b>	<b><u>12.122.337</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.447.342</u></b>	<b><u>25.422.337</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	154.405	154.405
	Overført resultat	11.314.599	11.076.426
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.591.004</u></b>	<b><u>11.348.631</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	250.858	149.279
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>250.858</u></b>	<b><u>149.279</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.374.757	8.880.908
	Huslejedeposita og forudbetalt leje	128.620	162.980
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.503.377</u>	<u>9.043.888</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	88.015	198.267
	Gæld til pengeinstitutter	2.651.228	3.289.009
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.295.761
	Anden gæld	362.860	97.502
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.102.103</u>	<u>4.880.539</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.605.480</u></b>	<b><u>13.924.427</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.447.342</u></b>	<b><u>25.422.337</u></b>
1	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	154.405	11.030.305	114.400	11.299.110
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>46.121</u>	<u>117.800</u>	<u>163.921</u>
Egenkapital 1. januar 2023	154.405	11.076.426	117.800	11.348.631
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>238.173</u>	<u>122.000</u>	<u>360.173</u>
	<u><b>154.405</b></u>	<u><b>11.314.599</b></u>	<u><b>122.000</b></u>	<u><b>11.591.004</b></u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Investerings-</b>	<b>Børsnoterede</b>
	<b>ejendomme</b>	<b>obligationer</b>
Dagsværdi ultimo	<u>13.530.000</u>	<u>199.713</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.449.713</u>	<u>-332.210</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>865.577</u>	<u>1.676.096</u>
	<b>865.577</b>	<b>1.676.096</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>101.579</u>	<u>46.451</u>
	<b>101.579</b>	<b>46.451</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	12.159.359	2.708.112
Tilgang i årets løb	<u>30.287</u>	<u>9.451.246</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.189.646</b>	<b>12.159.358</b>
Regulering til dagsværdi primo	1.140.641	391.888
Årets regulering til dagsværdi	<u>199.713</u>	<u>748.754</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>1.340.354</b>	<b>1.140.642</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.530.000</b>	<b>13.300.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af en beboelses- og erhvervsjendom på i alt 637 m<sup>2</sup> beliggende i Viby J og en beboelses- og erhvervsjendom, opdelt i ejerlejligheder, på i alt 1.073 m<sup>2</sup> beliggende i Randers C.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn, og det stigende afkastkrav medfører at ejendommene nu måles til en lavere værdi, end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning er at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital på balancedagen er forhøjes med 200 t.kr. i forhold til sammenligningsåret.

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig i Viby J	5,50%	5,25%
Afkastkrav, erhverv i Viby J	6,00%	5,50%
Afkastkrav, bolig i Randers C	5,25%	5,00%
Afkastkrav, erhverv i Randers C	6,50%	6,25%
Tomgangsprocent, bolig (%)	0%	0%
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0%	0%
Bolig, Viby J er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	725 kr. m <sup>2</sup>	725 kr. m <sup>2</sup>
Erhverv, Viby J er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	512 kr. m <sup>2</sup>	502 kr. m <sup>2</sup>
Bolig, Randers C er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	703 kr. m <sup>2</sup>	683 kr. m <sup>2</sup>
Erhverv, Randers C er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	303 kr. m <sup>2</sup>	303 kr. m <sup>2</sup>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 13.530 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.155 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.348 t.kr.

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til reakreditinstitutter	5.462.772	88.015	5.374.757	4.690.760
Huslejedeposita og forudbetalt leje	128.620	0	128.620	128.620
	<b>5.591.392</b>	<b>88.015</b>	<b>5.503.377</b>	<b>4.819.380</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.463 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.530 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.651 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i selskabets værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.670 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
